６花畑学第１８８号

令和６年４月１９日

関係各位

                   東京都立花畑学園

 校長  永島 崇子

（公印省略）

東京都立花畑学園

令和７年度入学生対象 学校見学会の御案内（保護者対象）

時下、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただき

ありがとうございます。

さて、花畑学園では令和７年度に本校の学区域にお住まいで、小学部・中学部への就学・転学、高等

部への入学を検討されている保護者の方を対象に、学校見学会を開催いたします。つきましては、下記の

内容を御確認いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時 一回目 令和６年６月３日（月） 午前９時１５分～１０時５０分

二回目 令和６年６月５日（水） 午前９時１５分～１０時５０分

           ※見学者はいずれか一日の参加に限定させていただきます。

２ 対象  令和７年度就学・転学予定の保護者の皆様

          令和７年度肢体不自由教育部門高等部入学予定の保護者の皆様

※当日、お子様は見学いただけません。保護者の方のみ御参加ください。

※教育委員会関係の方、小中学校関係の方、就学前施設関係の方等、保護者以外の方

の見学は御遠慮ください。

３ 時程（予定）

9:15～ 9:30 受付

9:30～10:00 校長挨拶

花畑学園の説明、質疑応答

10:00～10:50 学校施設及び授業の見学

※グループに分かれて校内を回ります。自由な見学はできませんので御了承ください。

また、授業は廊下からの見学になります。

御理解、御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

４ 参加申し込みについて

・参加にあたっては、完全予約制になります。右記QRコードにて申し込み

をしてください。【申し込み締め切り５月２２日（水）】

・御希望の日にちをお知らせください。各日同じ内容になります。

・学校見学会は教育部門ごとに行います。見学を御希望の教育部門をお知らせ

ください。

５ その他

  ・当日、お車での御来校は御遠慮いただき、公共交通機関を御利用ください。

・当日、上履き及び靴袋を御用意ください。

・受付場所については、別紙を御確認ください。

・当日、欠席される場合や御不明な点等ございましたら、下記担当まで御連絡ください。

【問合せ先】

副校長  野澤 良介

担当主幹  中村 文香

肢体不自由教育部門担当 畑原 美咲

吉田 泰子

知的障害教育部門担当   有馬 未希

三橋 麻結子

小貫 さやか

電 話  03-3883-7200

学校見学会 受付場所の御案内

公共交通機関での来校

●東武バス

・つくばエクスプレス「六町駅」より

   東武バス(3)番のりば （ロータリー外）

  足立車検場経由 竹ノ塚駅行き 綾24（約10分）

 「足立車検場」または「都立花畑学園」下車 徒歩3分

・東武スカイツリーライン「竹ノ塚駅」東口より

   東武バス(2)番のりば

   足立車検場・六町駅経由 綾瀬駅行き 綾24（約10分）

 「足立車検場」または「都立花畑学園」下車 徒歩3分

・東京メトロ千代田線「綾瀬駅」西口より

   東武バス(3)番のりば

   足立車検場・六町駅経由 竹ノ塚駅東口行き 綾24（約25

分）

 「足立車検場」または「都立花畑学園」下車 徒歩3分

●最寄駅から徒歩

  つくばエクスプレス「六町駅」より約25分（約２㎞）

受付

受付：北棟